Совет Троицкого сельского поселения
ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2018   №  28
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района  Омской области от 26.05.2006 № 24  «Об утверждении Положения об избирательной комиссии Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Положения «Об избирательной комиссии Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области» утвержденного Решением Совета Троицкого сельского поселения от 26.05.2018  № 24 в соответствие с  действующим законодательством Совет Троицкого сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «Об избирательной комиссии Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области» утвержденного Решением Совета Троицкого сельского поселения от 26.05.2006  № 24  (далее – Положение):

1.1. Пункт 5 статьи 2  Положения изложить в новой редакции:

«5. Срок полномочий Муниципальной комиссии составляет пять лет»

1.2. Пункт 5.1. статьи 2  Положения изложить в новой редакции:

«5.1. Если срок полномочий Муниципальной комиссии истекает в период избирательной кампании, в которой участвует данная комиссия, срок ее полномочий продлевается до окончания этой избирательной кампании.»

1.3. Пункт 2 статьи 3  Положения дополнить подпунктом  2.5. следующего содержания:

«2.5. Срок приема предложений по составу Муниципальной комиссии составляет 30 дней.»
1.4. Пункт 2,2, статьи 3 изложить в новой редакции:
1.5. Пункт 2.3. статьи 3  Положения  изложить в новой редакции:
1.6. «2.2. Информация о порядке подачи предложений  по составу комиссии  публикуется Советов не позднее, чем за 60 дней до истечения срока полномочий комиссии в муниципальных средствах массовой информации.».
«2.3. Впервые образуемая Муниципальная комиссия формируется не позднее чем за 20 дней до дня истечения срока, в который должны быть назначены выборы. Предложения по составу комиссии подаются в представительный орган муниципального образования не ранее чем за 55 дней и не позднее чем за 25 дней до дня истечения срока, в который должны быть назначены выборы. По истечении этого срока предложения не рассматриваются.».

1.7. Пункт 3.2.4. статьи 3 Положения  изложить в новой редакции:

«3.2.4. Информация о порядке подачи предложений по составу комиссии публикуется представительным органом муниципального образования не позднее чем за 60 дней до истечения срока, в который должны быть назначены выборы.»

1.8. Пункт 4 статьи 3 Положения дополнить абзацем в следующего содержания:

«в) избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в представительном органе муниципального образования.».

1.9. Пункт 5 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:

«5. Представительный орган поселения обязан назначить половину от общего числа членов Муниципальной комиссии на основе поступивших предложений избирательной комиссии муниципального района, территориальной комиссии.».

1.10. Пункт 6. Положения изложить в новой редакции:

«6. Представительный орган сельского поселения обязан назначить половину от общего числа членов Муниципальной комиссии на основе поступивших предложений избирательной комиссии муниципального района, территориальной комиссии в следующем порядке:

а) если полномочия избирательной комиссии муниципального района не возложены на территориальную комиссию, два члена Муниципальной комиссии поселения назначаются на основе предложений избирательной комиссии муниципального района, остальные члены избирательной комиссии поселения назначаются на основе предложений территориальной комиссии;

б) если полномочия избирательной комиссии муниципального района возложены на территориальную комиссию, члены Муниципальной комиссии назначаются на основе предложений территориальной комиссии;

в) если полномочия территориальной комиссии возложены на избирательную комиссию муниципального района, члены Муниципальной комиссии поселения назначаются на основе предложений избирательной комиссии муниципального района.».

2. Настоящее решение  опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://троицкоепоселение.рф/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения

С.В. Сердюк